REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM
Nr. 28 daté 29.4.2024
“PER MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE SHKODER, S BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES

FINANCIARE PER FAMILJEN E ZNJ. DILE KRUEVECI DHE Z. TOME
KRUEVECI BANESAT E TE CILEVE JANE DEMTUAR NGA ZJARRI .

Késhilli Bashkiak Shkodgr, né mbledhjen e datés 29.4.2024, me propozim t&é Kryetarit t&
Bashkis€, mbéshtetur né ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar;
Ligjin nr. 45/2019, “Pér Mbrojtien Civile”; Ligjin nr.68/2017 ‘Pér financat vendore” i
ndryshuar; VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve & shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési € tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore*; VKM wr. 414 daté
08.07.2021 ** Pér miratimin e progedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe €& pérdorimit t&
fondit t€ kushi€zuar t€ buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, i ndryshuar; VKB Nr 55 daté
29.12.2023 * Pér miratimin e-buxhetit & vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé sé Shkodrés™; Shkresés s& Ministrisé sé Financave nr.
3806/1 prot. , daté 29.03.2024; administruar prané bashkisé Shkodér me nr. 7115, daté
04.04.2024, si dhe refervar relacionit t& administratés s& Bashkisé Shkodér;-

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s¢ znj. Dilé Krueveci (3 anétaré familje), né vlerén prej 60 000
(gjashtedhjeté mijé ) leké, pér démtimin e banesés s& saj nga zjarri .

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodgr, pér
familjen e znj. Dilé Krueveci né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 635616
( gjashteqind e tridhjete e pese mije e gjashteqind e gjashtembedhjete ) leké, dhe n&
orendi, mobilje dhe elektroshtépiake né vlerén prej 279 000 (dyqind e shtatedhjete e
nente mije ) leké, sipas preventivave t¢ Komisionit t& viergsimit t¢ démeve prané
Bashkisé Shkodér, pér familjen e znj. Dilé Kruevegi .

3. Te miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s€ z. Tomé Kruevegi (6 anétaré familje), né vlerén prej 100 000 (njéqind
mijé ) lek€, pér démtimin e banesés sé tij nga zjarri .
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4. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t€ hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e z. Tomé Krueveci né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 704
090 ( shtateqind e kater mije e nentedhjete ) leké, dhe né orendi, mobilje dhe
elektroshi€piake né vilerén prej 357 000 (treqind e pesedhjete e shtate mije ) leké,
sipas preventivave t& Komisionit t& vlerésimit t& démeve prané Bashkisé Shkodér,
pér familjen e z. Tomé Kruevegi .

5. Burimi i financimit t& jeté fondi i emergjencave civile parashikuar né programin

P03280 *“ Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile” né buxhetin e Bashkisé Shkodér
pér vitin 2024 t€ miratuar me VKB Nr 55 daté 29.12.2023 “ Pér miratimin e
buxhetit t€ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 &
Bashkisé sé Shkodrés”, né programin P03280, Q1 O1 A4 * Pérballimi i ndihmave
té menj€hershme pér familjet me raste fatkegésie”, né vlerén 160 000 ( njéqind e
gjashiédhjeté mijé ) leké. Ngarkohet administrata e Bashkisé Shkodér pér likujdimin
e ndihmés sé ménjehershme.
6. Pér familjen e ZNJ. DILE KRUEVECI dhe Z. TOME KRUEVECI , kompensimi
i déméve materiale ndértimore sipas preventivave dhe né orendi e pajisje sipas
vlerésimit do € bghet pas akordimit te fondit , n& zbatim (& Ligjit 45/2019 “ Pér
Mbrojtjen Civile *“ neni 41 , t&¢ VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 pika 3 dhe t&
VKM-s€ Nr. 414 daté 08.07.2021 * Pér miratimin e procedurave dhe kritereve &
ndarjes dhe t€ pérdorimit & fondit t& kushtézuar té Buxhetit & Shtetit pér Mbrojtjen
Civile * pika 3.1/a nga fondet e kushtézuara gé do t& akordohen nga Buxheti i
Shtetit pér vitin 2024 pér Bashking& Shkodér dhe VKB nr. 55, daté 29.12.2023, sipas
Relacionit bashkéngjitur, né masen 50 % (& vlerés ndértimore né shumén 669 853 (
gjashtegind e gjashtedhjete e nente mije e tetegind e pesedhjete e tre ) leké dhe
ne masen 50% t€ vlerés s€ orendive né shumén 318 000 ( tregind e tetembedlijete
mije) leké .
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 (& nenit 55 (& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYETAR /6&6-:\1\_; g‘\\
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Miratuar me 37 vota

Vota Pro 37

Vota Kunder 0

Vola Abstenim 0
Zbardhur me daté 7.5.2024
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